

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 MARZO DEL 2025
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	5,335,670.40	432,986.43	5,768,656.83
Disponible	1,244,626.80	185,933.99	1,430,560.79
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	4,091,043.60	247,052.44	4,338,096.04
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	1,070,719.66	59,170.84	1,129,890.50
Obligaciones por depositos con los Socios	1,070,710.69	59,170.18	1,129,880.87
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	8.97	0.66	9.63
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	4,264,950.74	373,815.59	4,638,766.33
Provisiones para Creditos Directos	662,346.67	1,417.72	663,764.39
MARGEN FINANCIERO NETO	3,602,604.07	372,397.87	3,975,001.94
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,080.72	133.66	1,214.38
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	1,080.72	133.66	1,214.38
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	184,221.50	29,666.11	213,887.61
Gastos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	158,465.11	26,489.47	184,954.58
Gastos Diversos	25,756.39	3,176.64	28,933.03
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	3,419,463.29	342,865.42	3,762,328.71
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	30,908.70	0.00	30,908.70
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 MARZO DEL 2025
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	30,908.70	0.00	30,908.70
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	3,450,371.99	342,865.42	3,793,237.41
GASTOS DE ADMINISTRACION	2,314,165.63	78,623.22	2,392,788.85
Gastos de Personal y Directivos	1,891,893.19	2,623.15	1,894,516.34
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	354,119.33	75,750.65	429,869.98
Impuestos y Contribuciones	68,153.11	249.42	68,402.53
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	90,856.90	0.00	90,856.90
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,045,349.46	264,242.20	1,309,591.66
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	86,476.83	0.00	86,476.83
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	13,031.97	0.00	13,031.97
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	73,444.86	0.00	73,444.86
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	958,872.63	264,242.20	1,223,114.83
OTROS INGRESOS Y GASTOS	86,242.20	- 0.11	86,242.09
Otros Ingresos y Gastos	86,242.20	- 0.11	86,242.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,045,114.83	264,242.09	1,309,356.92
IMPUESTO A LA RENTA	321,409.00	0.00	321,409.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	723,705.83	264,242.09	987,947.92


MARIA TRINIDAD FIESTAS FLORES
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


LUIS DOMINGO PAJUELO BONZALES
SECRETARIO CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL


FRANS J. MARZAL CAVERO
JEFE DE CONTABILIDAD